
Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Kouty,  
konaného 12.11. 2024 od 18,00 hodin  

 
 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, , Mgr. Marie Nováková Kovářová, Tomáš Maličký,  
                  Ing. Helena Rybářová 
Omluveni: Michal Hažmuka 
Program: 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Prezentace možnosti rekonstrukce polních cest východně od obce 
4. OZV o provozování hazardních her 
5.          OZV, kterou se stanoví část společného školského obvodu ZŠ 
6.          OZV – místní poplatek za odkládání komunálního odpadu 
7.          Nařízení – zákaz podomního a pochůzkového prodeje 
8.          Info – výstavba stezky na hřbitov 
9.          Mikulášská nadílka 
10.       Organizační věci 
 

 
 
1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 18,00 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu byly zařazeny 
další body.   
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 111/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání Zastupitelstva 
obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáš Maličký a Mgr. Marii Novákovou Kovářovou, 
jako zapisovatelku Bohdanu Nollovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 4    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 112/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovatele zápisu Tomáše 
Maličkého a Mgr. Marii Novákovou Kovářovou, zapisovatelku Bohdanu Nollovou. 
 
 
3. Prezentace možnosti rekonstrukce polních cest východně od obce  
Ing. Martina Havlová, Ph.D., seznámila zastupitele s možností vytvoření projektu na založení 
stromořadí a biokoridorů v obci Kouty. Dále založení trávníků v plochách pozemků polních cest.  



Na tuto výsadbu je možnost čerpání dotací, a to ve výši buď 85 nebo 100 procent, záleží na tom, zda 
jsou tyto pozemkové úpravy zaneseny v ÚSES. Na projekt je také možnost čerpat dotaci. 
Pokud by byl zájem, během roku 2025 by byla připravena dokumentace a do konce roku 2025 i 
výsadba. 
Dotace se první 3 roky poskytuje i na zálivku, potom se o zálivku musí starat obec. Stromy se 
vysazují větší, na cestu se dává osevní směs a podél cest luční, která se seká 2x ročně.  
 
 
4. OZV o regulaci provozování hazardních her  
V souladu s ustanovení § 10 písm a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecních zřízení, ve znění pozdějších předpisů), a v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 
186/2016 Sb., o hazardních hrách, byla předložena Obecně závazná vyhláška obce Kouty o regulaci 
provozování hazardních her v obci, s platností od 1.1.2025, která zakazuje provozování  
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 113/2024: Zastupitelstvo obce Kouty vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kouty o regulaci provozování hazardních her. 
 
 
5. OZV, kterou se stanoví část společného školského obvodu ZŠ  
V souladu s ustanovením § 178 odst.2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., a v souladu s § 10 písm. d) a 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., byla předložena Obecně závazná vyhláška obce Kouty, 
kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy s platností od 1.1.2025. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 114/2024: Zastupitelstvo obce Kouty vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kouty, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 
 
 
6. OZV – místní poplatek za odkládání komunálního odpadu 
V souladu s ustanovením § 14 zák. 565/1990 Sb., a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., byla předložena Obecně závazná vyhláška obce Kouty o místním poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s platností od 1.1.2025. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 115/2024: Zastupitelstvo obce Kouty vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kouty o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
 
 
7. Nařízení obce Kouty, kterým se stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje 
V souladu s § 18 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., s § 11 odst. 1, § 84 odst. 3 a § 102 odst. 4 zákona č. 
128/2000 Sb. bylo předloženo Nařízení obce Kouty, kterým se stanoví zákaz pochůzkového a 
podomního prodeje na celém území obce Kouty s platností od 1.1.2025. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 116/2024: Zastupitelstvo obce Kouty vydává Nařízení obce Kouty, kterým se 
stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje. 
 
 
 
 
 



8. Info stezka na hřbitov 
Pan starosta informoval, že na MěÚ Poděbrady proběhlo jednání ohledně výstavby stezky na 
hřbitov za účasti pana Petra Nováka, který má připomínky k této stavbě. Požaduje, aby byl mezi 
stavbou chodníku a jeho pozemkem p č. 713 zelený pás s tím, že by se část pozemku 713 o přibližné 
výměře 50 m2 směnila za část obecního pozemku p č. 670 o výměře také 50 m2, který navazuje na 
jeho další pozemek p č. 673.  
Dále požaduje kontrolní zaměření pozemku vůči stavbě.  
Proběhla diskuse zastupitelstva, s panem Petrem Novákem se jednalo již několikrát, ale nikdy 
nedošlo ke shodě. Zastupitelstvo mu nabídlo odkup části pozemku, směnu pozemků, kde je již 
hotový geometrický plán, ale pan Novák nesouhlasil. Znovu by se tedy musel provést nový 
geometrický plán, tentokrát s jinou výměrou a posléze znovu a také by bylo nutné přepracovat 
„Projekt na výstavbu stezky pro chodce ke hřbitovu v obci Kouty“. Což by bylo velmi nákladné. 
Výsledek hlasování: Pro: 0     Proti: 4     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 117/2024: Zastupitelstvo obce Kouty zamítá žádost pana Petra Nováka na 
směnu části pozemku p č. 713 za část pozemku p č. 670 o přibližné výměře 50 m2. Dále pověřuje 
starostu obce Kouty v jednání ohledně společného územního a stavebního řízení na výstavbu stezky 
pro chodce na hřbitov podle současného projektu. 
 
 
9. Mikulášská nadílka 
Bylo navrženo, že obec pořídí mikulášské balíčky pro děti z obce do věku 15 let ve výši do 100 
Kč/balíček.  
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 118/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo nákup mikulášských balíčků pro 
děti z obce ve věku do 15 let do výše 100 Kč/balíček. 
 
 
10. Organizační věci 
Byla předložena darovací smlouva od pana Martina Pelichovského na dar ve výši 16.770,70 Kč, za 
tuto částku se uhradí kalendáře pro občany. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 119/2024: Zastupitelstvo obce Kouty přijmutí daru od pana Martina 
Pelichovského ve výši 16.770,70 Kč a pověřilo Ing. Helenu Rybářovou podpisem smlouvy. 
 
 
Pan starosta dále informoval, že obec stihla podat žádost na Dětskou skupinu již v červenci, takže se 
DPH bude počítat do uznatelných výdajů.  
Co se týče termínů, tak 11/2024 bude dokončena prováděcí projektová dokumentace, 1/2025 by 
mohlo proběhnout VŘ, 2-3/2025 zahájení stavby, dokončení 3/2026. 
 
 
Dále pan starosta informoval o připravovaném plesu obcí, kapela i výzdoba bude stejná, nově bude 
však tombola, každá obec připraví asi 60 malých cen a 3 velké. 
 
 
 
 
 



 
Termín dalšího zasedání bude 16.12.2024 od 18,00 hodin.   

 
 
V Koutech, dne 12.11.2024 
Zapsala: Bohdana Nollová 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký ……………………….…..………       Mgr. Marie Nováková Kovářová……………………… 
 
Starosta:                                                             Místostarostka:  
Martin Pelichovský……………………………         Ing. Helena Rybářová ………….………………………….… 

 


